SCRIPTA

Numéro Scripta : 1275

Auteur(s) : Guillaume Féron [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1273, juin

Lieu d'émission : Saint-Vigor-le-Grand

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Féron vend, avec le consentement de sa femme, et garantit au chapitre de Bayeux, qui lui donne 65 sous tournois, une mine annuelle de froment sur un masusage à Saint-Vigor-le-Grand. (En marge : «Ad obitum Garneri de Florie.»)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° D, t. 2, p. 243-244.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Guillermus Feron vendidi et concessi, de assensu et voluntate Agnetis, uxoris meæ, capitulo Baiocensi unam minam frumenti annui redditus, ad mensuram Baiocensem, percipiendam annuatim, mense septembbris, in meo masuagio et in tota terra retro adjacente, quod et quam ego teneo de dicto capitulo, situm inter masuagium et terram Thomæ de Ripparia, ex una parte, et terram dicti Thomæ, ex altera : tenendam et habendam dictam minam frumenti dicto capitulo, in puram et perpetuam elemosinam, libere, pacifice, et quiete, sine contradictione aliqua mei et hæredum meorum amodo facienda. Et volo et concedo quod capitulum antedictum vel ejus nuncius possint facere justiciam suam in dictis masuagio et terra, qualemcumque voluerint et quocienscumque necesse fuerit, singulis annis, pro dicta mina frumenti habenda. Et ego et hæredes mei tenemur et debemus dicto capitulo dictam minam frumenti, cum dicta justicia, garantizare et defendere contra omnes, vel excambiare alibi, in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. Pro hiis autem venditione, concessione, garantizatione, defensione, et excambiatione dictum capitulum dedit michi sexaginta et quinque solidos Turonenses in peccunia numerata. Et, ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, istud præsenti carta et meo sigillo confirmavi. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, mense junii, coram parrochia Sancti Vigoris Magni.